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DIRECTORIO DE PROFESORES

AREA ACADEMICA 2 “DIVERSIDAD E INTERCULTURALIDAD”

Centro Psicopedagégico y Psicoterapéutico de Atencién a la Educacion

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Aldrete Quifiones Luis Adridn 183 1446 laldretequinones@yahoo.com.mx
Armas Flores Arturo 181 1446 jarmas@upn.mx
Dorantes Guevara Maria Eugenia de Lourdes 182 1446 maru_ceppaed@yahoo.com.mx
Hernandez Falcén Martin Alejandro 179 1446 mhernandez@g.upn.mx
Juarez Nufez José 177 1446 jjuarezn@upn.mx
Rasso Sanchez Magdalena Norma 181 1446 mnrasso@yahoo.com.mx
Rosales Mendoza Adriana Leona 120 1446 adrianarosales@g.upn.mx

Diversidad, Ciudadania y Educacion

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Carrillo Avelar Antonio 126 1259 y 1390 antoniocarrillobr@hotmail.com
Cisneros Paz Erasmo Melchor 133 1516 y 1259 ecinepaz@gmail.com
Czarny Krischkautzky Gabriela Victoria 118 1259 y 1390 gacza_2006@yahoo.com.mx
Diaz Couder Cabral Ernesto 143 1516 y 1259 ediaz@upn.mx
Gigante Rodriguez Elba Gladys 143 1516 y 1259 egiganter@gmail.com
Goémez Rivera Maria Magdalena 140 1259 y 1390 magdgomez@hotmail.com
Martinez Zendejas Jorge Benjamin 141 1259 y 1390 jmartinez@upn.mx
Navia Antezana Cecilia Salomé 137 1259 y 1390 ceeeci@yahoo.com
Ornelas Tavarez Gloria Evangelina 131 1259 y 1390 gloriaornelas2002@yahoo.com.mx
Vega Hoyos Leticia 184 1259 y 1390 letyvegah7@yahoo.com.mx

Didéactica de la Lengua

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Gomez Mufoz Maritza Lucia 168 1182 matzgm07@yahoo.com
Gonzalez Cedillo Elisa 170 1182 eelissaa@yahoo.com
Gonzélez Nicolas Rigoberto 164 1343 gonzanic@yahoo.com
Lépez Cervantes Maria de Jesus 166 1343 mjlocervantes@yahoo.com.mx
Morton Gémez Victoria Eugenia 184 1259 y 1390 vemorton67@hotmail.com
Pulido Ochoa Roberto Isidro 164 1343 rrpulido@gmail.com
Ruiz Nakasone Maria del Carmen 166 1343 cruiznakasone@gmail.com

Didactica de la Lengua y Alfabetizacién Académica

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Aranda Cervantes Gilberto Braulio 168 1182 garanda@g.upn.mx
De la Garza Lépez de Lara Yolanda 167 1182 garzayol@yahoo.com.mx
Makhlouf Akl César 169 1182 cemakl@yahoo.com.mx
Villasefior Lopez Victoria Yolanda 170 1182 victoriayolandavi@yahoo.com.mx

Estudios de Género

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Garcia Contreras Monica 126 1241 moniaxioma@yahoo.com.mx
Garcia Villanueva Jorge (Frenste N 8180) 1241 jvillanueva@upn.mx
Gonzalez Jiménez Rosa Maria 121 1241 rosamaria@laneta.apc.org
Lara Lopez Ana Laura 122 1241 lara.analaura54@gmail.com
Miguez Fernandez Maria del Pilar 119 1241 pilarm17@gmail.com
Toriz Pérez Acacia 122 1241 acaciatp@yahoo.com.mx
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Educacién Intercultural Bilingtie

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Ayala Lara Laura Elena 135y 124 131?_2_53260 lauayala@g.upn.mx
Cabrera Maria de los Angeles 127 131]?2'52260 erakuni@hotmail.com
Cardenas Pérez Elena 134 13132'5]{;260 elenacardenasperez@yahoo.com.mx
Castafion Hernandez Marisela 161 13132'5]{;260 marisela_catan@yahoo.com.mx
Garcia Garcia Lucina 124 131]?2'52260 lucinagarcia58@yahoo.com.mx
Hernandez Andrés Verdnica Abigail 134 130:?2'52260 veroha2000@yahoo.com.mx
Herrera Labra Graciela 132 13132'5]{;260 gherrera@upn.mx
Millan Dena Maria Guadalupe 125 131]?2'5%260 mimade06@gmail.com
Rebolledo Recéndiz Nicanor 123 13132'52260 nrebolle@upn.mx
Salazar Muro Maria de Jesls 132 13132'52260 mariasamuro@ymail.com
Tirzo Gémez Jorge 145y 129 151I3'916425 jtirzzo@gmail.com

Educacién de las Personas Jovenes y Adultas

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Aguilar Ramirez Miriam 162 1281 miraguila@yahoo.com.mx
Cruz Pérez Maria del Pilar 116 1281 pily_73@yahoo.com.mx
Guerrero Esquivel Norma 162 1281 norgueres@gmail.com
Rivera Villanueva Rosario 158 1281 rurivi2000@yahoo.com.mx
Siders Vogt Terrence Nevin 160 1281 tnevin@upn.mx

Hermenéutica y Educacién Multicultural

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Arriaran Cuellar Samuel 149 1182y 1419 arriaranmx@yahoo.com.mx
Diaz Tepepa Maria Guadalupe 147 1182 y 1419 mgdiaz@upn.mx
Hernandez Alvidrez Elizabeth 148 1182y 1419 elizabeth@prodigymovil.com
Nivon Bolan Amalia 148 1182y 1419 amalianivon@yahoo.com.mx

Interculturalidad: Equidad y Pertinencia Cultural en la Educacion

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Amaro Garcia Alba Liliana 152 1259 lilycora@yahoo.com.mx
Lépez Callejas Severo 141 1390 severolopezcallejas@yahoo.com.mx
Salinas Sanchez Gisela 153 1259 gsalinas@upn.mx
Tovar Gémez Marcela 151 1146 mtovar110480@gmail.com

Los Valores en la Educacion en el Siglo XXI: Ambiente, Derechos Humanos y Sexualidad

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Calixto Flores Raul 171 1512y 1419 calixtoflores@hotmail.com
Chéavez Garcia Luis 176 1419 Ichavezg58@gmail.com
Garcia Mancilla Rosa 172 1419 rosy.garman@yahoo.com.mx
Garcia Ruiz Mayra 175 1512y 1419 mayragarr@gmail.com
Madrid Montes Maria Elena 176 1419 mariem27.5@gmail.com
Marcotegui Angulo Maria Isabel 174 1419 eguia27@hotmail.com
Nieto Sotelo Enrique 178 1419 eenniieettoo@hotmail.com
Rayas Prince Jessica Gloria Rocio del Socorro 183 1419 jessica5_rayas5@hotmail.com
Silva Comelin Maria Inés 178 1419 misilva@upn.mx
Terrén Amigén Esperanza 173 1419 espete_82@yahoo.com.mx
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Matematicas y Diversidad

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Avila Storer Alicia Gabriela 165 1259y 1390 avilaalicia693@yahoo.com.mx
Balbuena Corro Hugo Hipdlito 150 1259 y 1390 hbalbuen@gmail.com
Canseco Aguilar Maria Rosalba 154 1259y 1390 canseco.rosalba933@gmail.com
Carvajal Juarez Alicia Lily 163 1259 y 1390 aliciacarvajaljuarez@gmail.com
Cortina Morfin José Luis 115 1259y 1390 jose.luis.cortina@me.com

Procesos Educativos, Desarrollo Social y Derechos Humanos

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Campero Cuenca Maria del Carmen 157 1259y 1390 pamen33@yahoo.com.mx
Diaz Pérez Elsa Gabriela 116 1259y 1390 gdiazperez@gmail.com
Galeana Cisneros Rosaura 128y 156 1259 y 1390 galeacis@gmail.com
Gonzélez Gomez Gabriela 172 1259y 1390 zbg_l4@hotmail.com
Mota Gonzélez Ménico Alejandro 155 1259 y 1390 monis_50@yahoo.com.mx
Valenzuela y Gémez Gallardo Maria de Lourdes 156 1259y 1390 malugem@gmail.com

Sujetos y Procesos Socioeducativos

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico
Alarid Diéguez José David 139 1419 montgall@hotmail.com
Castillo Sandoval Antonio 160 1419 tono0410@hotmail.com
Gonzélez Mendoza Luis Héctor 138 1419 Ihector02@yahoo.com.mx
Jiménez Najera Yuri 139 1419 yurij@upn.mx
Velasco Cruz Sadl 159 1419 velascosaul@gmail.com

Programa de Apoyo Académico a Estudiantes Indigenas

Profesores Cubiculo Extension Correo electrénico

Hernandez Santiago Sergio 135 | 1308 sehernandezsa@gmail.com

No integrados a Cuerpos Académicos

Casariego Vazquez Rocio Minerva 137 1259 y 1390 casarguaj@hotmail.com
Dominguez Vargas Arturo 154 1259 y 1390 ardovargas@gmail.com
Jablonska Zabhorowska Aleksandra 117 1259 y 1390 aleksandra.jablonska@gmail.com
Pereda Alfonso Alicia Estela 120 1259y 1390 alipereda@yahoo.com

Torres Lorenzana Miguel Bernardo 167 1182 bernardomito@gmail.com
Velazquez Guzman Maria Guadalupe 150 1259 y 1390 gvelazg@gmail.com




